bancobv.com.br

Av. das Nações Unidas, 14171 – Torre A – 11º andar – Vila Gertrudes – 04794-000 - São Paulo/SP PÚBLICO

FATO RELEVANTE

São Paulo – SP, 24 de janeiro de 2023.

BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., na qualidade de

administradora do BV GENOA CAPITAL RADAR MULTIMERCADO FUNDO DE INVESTIMENTO

EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO, inscrito no CNPJ/ME sob o n.º 27.619.860/0001-

64 (“Fundo”), vem, pela presente, nos termos do Artigo 60 da Instrução CVM nº 555, de 17 de

dezembro de 2014 e suas alterações, informar ao mercado que o Fundo será fechado para

novas aplicações, tanto para novos investidores quanto para seus atuais cotistas, a partir do

dia 25 de janeiro de 2023. O fundo permanecerá fechado até nova comunicação pela

Administradora.

Atenciosamente,

BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.